
QUYẾT ĐỊNH
Về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế bằng 

biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ TỈNH HƯNG YÊN
Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13/06/2019;

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính 
phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;

Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-BTC ngày 08/10/2018 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục 
thuế trực thuộc Tổng cục Thuế;

Căn cứ Thông báo tiền thuế nợ số 10372/TB-CTHYE-EHYE ngày 
23/11/2022 của Cục Thuế tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Công văn số 440/CCTKV-KTr2 ngày 09/12/2022 của Chi cục Thuế 
khu vực Mỹ Hào – Văn Lâm về việc đề nghị cưỡng chế nợ thuế;

Căn cứ Thông báo tiền thuế nợ số 14746/TB-CCTKV-EMHVL ngày 
22/11/2022 của Chi cục Thuế khu vực Mỹ Hào – Văn Lâm;

Theo đề nghị của Trưởng phòng quản lý nợ và cưỡng chế nợ thuế.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Công 

ty TNHH Tuấn Cường Plastic; Địa chỉ: Thôn Ao, xã Minh Đạo, huyện Văn Lâm, 
tỉnh Hưng Yên; Mã số thuế: 0900239288 để thi hành Thông báo tiền thuế nợ số 
10372/TB-CTHYE-EHYE ngày 23/11/2022 của Cục Thuế tỉnh Hưng Yên, Thông 
báo tiền thuế nợ số 14746/TB-CCTKV-EMHVL ngày 22/11/2022 của Chi cục 
Thuế khu vực Mỹ Hào – Văn Lâm.

Lý do bị cưỡng chế: Công ty TNHH Tuấn Cường Plastic không chấp hành 
Thông báo tiền thuế nợ số 10372/TB-CTHYE-EHYE ngày 23/11/2022 của Cục 
Thuế tỉnh Hưng Yên, Thông báo tiền thuế nợ số 14746/TB-CCTKV-EMHVL 
ngày 22/11/2022 của Chi cục Thuế khu vực Mỹ Hào – Văn Lâm.

Số tiền bị cưỡng chế: 1.354.866.452 đồng.
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(Bằng chữ: Một tỷ ba trăm năm mươi bốn triệu tám trăm sáu mươi sáu 
nghìn bốn trăm năm mươi hai đồng)

Thời gian thực hiện cưỡng chế: Từ 16 giờ 30 phút ngày 14/12/2022.

Điều 2. Công ty TNHH Tuấn Cường Plastic nghiêm chỉnh thực hiện Quyết 
định này.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành trong thời hạn 01 năm, kể từ 
ngày 14/12/2022 đến ngày 13/12/2023./.
Nơi nhận:
- Như Điều 2; 
- Người ký quyết định;
- Phó Cục trưởng: Nguyễn Văn Khích;
- Trang thông tin điện tử Tổng cục Thuế;
- Trang thông tin điện tử Cục Thuế;
- Phòng: TTKT1, TTHT, KK&KTT;
- Chi cục Thuế khu vực Mỹ Hào – Văn Lâm;
- Lưu: VT, QLN.
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